
1 

COMUNE DI PORTO TOLLE 
 Provincia di Rovigo 

 

 
 
 

DETERMINA SETTORE 3 - LL.PP. PATRIMONIO E CIMITERI  
 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 
 

      N.       168168       data  14-04-202514-04-2025 
 

O G G E T T O  

 
IMPEGNO DI SPESA INTEGRATIVO PER FORNITURA 

STRAORDINARIA  A SERVIZIO DELLA PISTA DI PATTINAGGIO 
DA POSIZIONARE PRESSO LA PIAZZA LARGO EUROPA - DITTA 

GLOBAL POWER S.P.A. - CIG B471C28D26 
 
 

 
UFFICIO PROPONENTE 

 
 
 
 

LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA  il  10-04-2025 n.  52 
 
 
 
  



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTA la precedente Determinazione n. 595 del 27/11/2024 con la quale, l’Amministrazione 
Comunale, ha deciso di posizionare una pista di pattinaggio in Piazza Largo Europa, per le 
Feste Natalizie, attivando una nuova fornitura straordinaria di energia elettrica per alimentare 
tale struttura dal 25/11/2024 al 19/01/2025; 
 
PRESO ATTO della forte tensione nei mercati energetici generata dagli eventi geopolitici in 
corso che sta difatti comportando non solo un elevato incremento dei prezzi dell’energia 
elettrica, ma anche un andamento degli stessi del tutto imprevedibile che ne sta determinando 
l’elevata volatilità, per il lotto in questione verrà attivata la fornitura di energia elettrica a 
“prezzo variabile”;  
 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa ad integrazione, per la fornitura di energia 
elettrica alla ditta Global Power S.p.a. con sede in via Corso Porta Nuova, 127 – 37122 (VR) 
C.F. e P.Iva – R.I. VR 03443420231 di Verona, visti i rincari dovute alle repentine variazioni 
di prezzo, comportando quindi variazioni, per un totale di € 10.566,90 (IVA inclusa al 22%); 
 
CONSIDERATO CHE: 
- occorre procedere ad integrare la fornitura straordinaria e la fornitura di energia elettrica 
relativa alla pista di pattinaggio che verrà posizionata in Piazza Largo Europa per un importo 
complessivo di € 10.566,90 IVA inclusa;  
- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia 
di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del 
Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della 
fornitura/servizio in oggetto; 
- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 
di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 
- il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è il Sig.ra Melania 
Garbi; 
- il Responsabile del procedimento di affidamento è il Sig.ra Melania Garbi; 
 
DATO ATTO che, ai fini dell’art. 3, L. 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010, 
convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, il codice CIG assegnato è il 
seguente: B471C28D26; 
 
DATO ATTO che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147-bis co. 1 
del vigente D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. L.gs n° 267 del 
18 Agosto 2000; 
 
RICHIAMATE: 

- la Delibera di Consiglio Comunale di approvazione del bilancio di previsione 2025-
2027 n 62 del 30.12.2024; 



- la Delibera di Giunta Comunale con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
2025-2027 n. 2 del 15.01.2025; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 23 del 03.10.2024; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare la fornitura di cui sopra alla ditta ditta Global Power S.p.a. con sede in via Corso 
Porta Nuova, 127 – 37122 (VR) C.F. e P.Iva – R.I. VR 03443420231 di Verona per la 
somma di € 10.566,90 (IVA inclusa); 
 

2. di apportare agli stanziamenti dei capitoli iscritti nel bilancio in corso le variazioni 
nell’ambito del medesimo macro-aggregato, come riportate nel sottostante prospetto, dando 
atto che gli stessi capitoli presentano idonea disponibilità: 

 
 COMPETENZA 2025 

Missi
one 

Pro
gra
mm
a 

Titolo 2° liv 3° liv CAP DESCRIZIONE DEL 
CAPITOLO 

 
+ 

 
- 

01 05 1 03 02 1070/6 SPESE GESTIONE DEL 
PATRIMONIO DISPONIBILE - 

UTENZE - Gas 

 
------- 

 
4.849,46 

01 05 1 03 02 1070/4 SPESE GESTIONE DEL 
PATRIMONIO DISPONIBILE - 

UTENZE - Energia Elettrica 

 
4.849,46 

 
------- 

 
3. di demandare al Responsabile Settore Finanziario la registrazione contabile delle variazioni 

di cui al sub. 2);  
 

4. di impegnare la spesa complessiva di € 10.566,90 (IVA inclusa) con imputazione al capitolo 
1070 sub. 4 codice di bilancio 01.05-1.03.02.05.004 del bilancio finanziario di previsione 
2025-2027 con esigibilità 2025, dotati di idonea disponibilità; 

 
5. si attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo; 

 
6. si attesta, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 
 

7. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del vigente Testo Unico degli Enti 
Locali - Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, i provvedimenti che comportano 
impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria. 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
  
 F.to  Garbi Melania 



______________________________ 
 
  



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 302 ______ 
__________________________________________________________ 

 
 
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che: 
 

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del     

Comune,  il                 23-04-2025               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 

1° c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 

 
IL DIPENDENTE INCARICATO 

(originale firmato digitalmente) 
 

_________________________________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
 
Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria Favorevole*, ai sensi degli artt. 183 co. 7 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 
sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

Si attesta la copertura finanziaria. 
______________________________________________________ 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   282 sub 
 

Anno 
2025 

del 
23-04-2025 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1070 

Articolo 
4 

Cod. bil. 
01.05-

1.03.02.
05.004 

SIOPE 
 

Descrizione capitolo: 
SPESE GESTIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE - UTENZE - 
Energia Elettrica 

Causale impegno 
IMPEGNO DI SPESA INTEGRATIVO PER FORNITURA STRAORDINARIA  A SERVIZIO 
DELLA PISTA DI PATTINAGGIO DA POSIZIONARE PRESSO LA PIAZZA LARGO EUROPA - 
DITTA GLOBAL POWER S.P.A. - CIG B471C28D26 

Importo operazione €.      10.566,90 
 
data 23-04-2025 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  Salvi Andrea 

  

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 


